El presente proceso de selección contribuye al cumplimiento del Plan Sectorial de 

Desarrollo de la Rama Judicial.  

1.1.2. El presente proceso de selección se encuentra incluido en plan anual de 

adquisiciones del año 2024. 

1.1.3. El presupuesto oficial asciende a la suma de DOSCIENTOS VEINTE MILLONES DE 

PESOS ($220.000.000) M/CTE, Incluidos impuestos y contribuciones de Ley.  

1.1.4. El presente proceso se adelantará bajo la modalidad de Selección Abreviada para la 

adquisición de Bienes y Servicios de Características Técnicas Uniformes por compra 

por catálogo derivado de la celebración de Acuerdos Marco de Precios de

[...]

CAPÍTULO IV - VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN 

Artículo 2.2.1.1.2.1.1 Modificado por el Art. 1 del Decreto 399 de 2021 

4.1. PRESUPUESTO OFICIAL: El valor estimado para el presente proceso de selección de 

contratista de acuerdo con el presupuesto oficial asignado es la suma de DOSCIENTOS 

VEINTE MILLONES DE PESOS ($220.000.000) M/CTE, incluidos impuestos y 

contribuciones de Ley, está financiado por la Ley General de Presupuesto de la Nación.  

4.2 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL QUE RESPALDA LA 

CONTRATACIÓN: 

CDP 

Vigencia No. Fecha 
expedición 

Rubro Recurso Unidad